
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

O REITORDO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e considerando o teor do processo nº 23278.008114/2017-

08, resolve:

Art. 1º - NOMEAR a servidora JAQUELINE SOUZA DE OLIVEIRA, SIAPE 1655450, Chefe do 

departamento de educação superior, CD-04, lotada na Reitoria, para substituir, 

cumulativamente, o servidor NILTON VASCONCELOS JUNIOR, SIAPE 1331948, Pró-Reitor 

de Ensino, CD-02, lotado na Reitoria, de 01/07/2017 a 30/07/2017, em virtude de Férias 

regulamentares.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº 1649 DE 03 DE JULHO DE 2017.


